Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  10 июля 2024 года 					                                       № 1137
г. Могоча

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Могочинского муниципального округа

  В соответствии с частью 2 статьи 35  Федерального закона от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной службе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014г. № 963  «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа,  администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  Могочинского муниципального округа осуществляется в случае, если  размер  начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет:
а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 200 млн. рублей;
б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, не менее 5 млрд. рублей.
2.Установить, что банковское сопровождение контракта, заключающееся в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, осуществляется банком без взимания платы, если не установлены требования о применении расширенного банковского сопровождения. Расширенное банковское сопровождение осуществляется за плату, размер которой не может превышать при цене контракта:
а) от 500 млн до 1 млрд рублей - 1,15 процента цены контракта;
б) от 1 до 5 млрд рублей - 1,12 процента цены контракта;
в) от 5 до 10 млрд рублей - 1,09 процента цены контракта;
г) от 10 до 15 млрд рублей - 1,05 процента цены контракта;
д) от 15 млрд рублей - 1 процент цены контракта.
  3. Признать утратившими силу:
[bookmark: _GoBack]    -постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 14.06.2018г. № 375  «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Могочинский район»;
  -постановление администрации городского поселения «Могочинское» от 23.06.2023г.г. № 393 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Могочинское»;
  - постановление администрации городского поселения «Амазарское» от 14.07.2023г. № 154 «Об утверждении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Амазарское»»;
   - постановление администрации городского поселения «Ксеньевское» от 28.06.2023г. № 69 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации городского поселения «Ксеньевское»».
4.Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на  сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет: «http://mogocha.75ru».
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава   Могочинского
муниципального округа              		                        А.А. Сорокотягин